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Porosły, 02.04,żOI3r.

PlR.A.A.[86/2013

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

D,otvczv pi§ma nr.BMormz-076-2]./13

Podlaska lzba Rolnicza w odpowiedzi na pismo nr BMormz-O76-żllt3 z dnia 8 marca

2ot3r. w załączeniu przesyła tematycznie uporządkowane ppania i zagadnienia, które byty

Poruszane Podczas wspólnego posiedzenia delegatów PlR w dniu ż7 lutego br. w którym

uczestniczył dyrektor Departamentu Rynków Rolnych pan kazimierz zmuda.

Z poważaniem

\)



Rynek trzody

L Co rząd robi w kwestii zatrzymania importu mięsa wieprzowego zzachodu. Mięso importowane

z zachodu zapycha nasz rynek, co idzie zatym tanieje żywiec i opłacalność produkcji jest niska.

2. Czy istnieje plan rewitalizacji hodowli świń?

3. Jaka jest polityka rolna Polski jeżeli zmniejszyło się o ponad połowę pogłowie trzody chlewnej i

polscy rolnicy coraz częściej zajmują się odchowęm zagranicznych tuczników, natomiast zanlka

hodowla macior?

Rynek bydła mięsnego

4. Kiedy będądopłaty do mamek krów ras mięsnych?

Rynek mleka

5. Jakie instrumenty przewiduje tząd dla producentów mleka po zakończeniu systemu kwotowania

produkcji mlecznej? Jak będzie wyglądał w dalszej perspektywie rynek mleka?

ę 6. Czy Ministerstwo Rolnictwa opracowuje plan wsparcia mleczarstwa po zniesieniu kwot

mlecznych?

KRUS

7. Dlaczego lata ubezpięczenia w ZUS nie liczą się do okresu składkowego w KRUS przy

ustalaniu plawa do emerytury rolniczej? Czy sąjakieś plany czy też projekty zmian tego stanu

rzeczy,jezeli tak to jak przedstawia się ich zarys?

8. Zlł,iększyć zasiłek chorobowy za jeden dzięiz I0 ń na stawkę, ktora będzie umozliwiać

zastępstwo w gospodarstwie w czasie choroby.

9, Rolnicy, ktorzy płacą vlyższe składki na ubezpieczęnię społeczne powyzej 50 ha i więcej

powinni też otrzymywać wyzsze świadczenia emerytalne (w ZUSie osoba, która więcej wypracuje

do staj e vły ższąemeryturę).

§ 10. Brak jest dziŃania państwa w uszczelnieniu systemu ubezpieczeń kRus, a także opieki i

pomocy socj alnej najubozszym rolnikom.

38. Jakie perspektywy czekają rolników gdy przekazanę zostaną ubezpieczenia rolnicze do

ZUS- u?

Szkody łowieckie.

|L Dlaczego rząd nic nie robi w zakresie zmiany przepisów w zakresig wypłaty odszkodowan za

szkody łowieckie? Obowiązująca ustawa prawo łowieckie powinna zostac znowelizowana. Budźet

Państwa powinien uczestniczyć w odszkodowaniach, gdyż zwierzyna w stanie wolnym jest

własnością Skarbu Państwa.

12. Proponujemy zmniejszyó populację zwierzyny łownej poprzęzwiększy odstrzał orazwłączenie

w gospodarowanie łowieckie zwierzynęprawnie chronioną: łosia, bobra, żurawia i wilka.



Obszary OSN

13. Zgodnię z rozpotządzeniem Dyrektora Regionalne go Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie

w sPrawie okreŚlenia wód powierzchniowych wrażliwych na zanieczyszczenię związkamt azotu zę

Żrodeł rolniczych oraz obszarów szczęgólnie narażonych, z których odpływ azotu ze żrodęł

rolniczych do tych wód należy ograniczyć .vqtznaczono obszary OSN na terenie woj. podlaskiego.

W jaki sposób będą przeprowadzane kontrole w gospodarstwach? Czy wymo gi zwtązane z OSN

dotyczyć będą całego gospodarstwa jeśli rolnik posiada tylko jedną ze swoich działęk rolnych na

obszarue OSN? Jakich sankcji należy się spodzieulac zpowodu niespełniania wymogów dot. OSN?

Dlaczego w przypadku ustalania terenów OSN nie dokonano dokładnych badań określających

konkretne żrodło pochodzenia zanieczyszczęnia azotanami.Instytucje wyznaczające te obszary na

życzente osoby zainteresowanej powinny udowodnić w postaci okazania się wynikami badań

objęcie danego terenu OSN-ami.

|4, Dlaczego tylko na rolników spadł obowiązek ochrony wod gruntorr,ych?

15. Dlaczego rolników nie zaprasza się na konsultacje społeczne dotyczące wdrażania dyrektl-rrl

azotanowej, a tym samym wprowadzania nowych stref OSN?

16.Duża część gospodarstw nie będzie mogła sprostać wymogom dyrektywy azotanowej, z tym się

więe zaprzestanie dzińalności rolniczej a z tym i tak duze bezrobocie na wsi. Czy ptzewidziane

jest wsparcie finansowe dla rolników gospodarujących na obszarach OSN, szczególnie dla małych

gospodarstw rolnych tak by mogli sprostać wymogom i nie ponosili samodzielnie kosztów

dostosowania do norm programowyh

Nowy Program na lata 2014-2020

17. Jakie programy rozwoju dla polskiego rolnictwa zamietza wprowadzić Ministerstwo

Rolnictwa m.in. kwestia przyszłych dotacji dla młodych rolników, fundusze na rozwój

gospodarstw (modernizacja gospodarstw rolnych) oraz renty strukturalne, a także w ramach

wsparcia bezpośredniego oraz ONW.

18. Jak wiadomo gospodarstw niskotowarowych na terenie woj podlaskiego jest duzo. Czy po

2013 roku przywidywania jest pomoc małym gospodarstwom?

DopłaĘ obszarowe i rolnośrodowiskowe

19. Dlaczego po kontrolach u rolnikow np. w gm. Brańsk po stwierdzeniu kodów DR50 i DR52
zostńy zawieszone dopłaty bezpośrednie?

20. Dlaczego obecni plantatorzy ziemniaków nie mają prawa do płatności uzupełniającej w
zakresie produkcji ziemniaka, dlaczego ustanawia się taką dopłatę na zasadzię płatności

historycznej?

21. Na jakich zasadach odbywa się powiększanie terenów pod Naturę 2000?



ż2. Jaką kwotę środków finansowych rząd ma zamiar przęznaczyć na dopłaty przejściowe w

2013 roku (UPO, płatnośó zwierzęca)? Co będzie w latach kolejnych, czy płatności te całkowicie

zostaną zlikwidowane?

ż3. Naliczanie kursu Euro do wyliczenia stawek płatności obszarowych powinno być

dokonywane w inny sposób aniZeli odbywa się to obecnie, nie powinien to byó wybrany jeden

dzień w roku lecznależy liczyó średnią arytmetycznąz całego roku.

ż4. Jak długo rolnicy mogą spodziewać się istnienia i funkcjonowania systemu dopłat

bezpośrednich - czy jest określony jakiś konkretny okres do kiedy będąone wypłacane?

25. Dlaczego wprowadza się do produkcji ekologicznej dopłatę do truskawki i poziomki w

systemie łanowym a wycofuje się dopłaty do produkcji sadowniczej, gĄziejest to produkcja dość

pokaźnaiważna? Czy to nie jest tak jak w przypadku produkcji orzecha włoskiego?

26. Planowane jest ograniczenie pojedynczej płatności do 300 tyś euro. Dotyczy to zaledwie ok

500 gospodarstą ale w tej grupie zna|ańy się Stacje Hodowli Roślin, Ocena Odmian oraz rolnicze

za\<łady naukowe. Czy jestnadzieja na cofnięcie tego ograniczenia, gdyżjest ona szkodliwa dla

naukowego otoczenia rolnictwa.

27. Powinno się dązyć do uszczelnienia systemu dopłat, aby przysługiwały faktycznym

uzy,tkownikom a nie ich właścicielom. Jakie są plany co do zmiany tego stanu rzeczy? Owszem

prawnie to użytkownik ma prawo do dopłat ale w praktyce wygląda to zupełnie inaczej. Czy będą

prowadzone jakieś dodatkowe kontrole i weryfikacje celem ustalenia faktycznych uzytkowników na

wzór obecnych kontroli z KRUS?

ż8. Co Minister Rolnictwa robi aby dopłaty bezpośrednie dostawał tylko producent rolny, który

faktycznie pracuje na roli, a nie jest tylko właścicielem gruntu?

29, Jak zostanie rozwiązany problem terenów chronionych położonych w Biebrzańskim Parku

Narodowym (koszenie łąk, zbiór biomasy).

Działania inwesĘcyjne PROW 2007 -2013

30. Wnioski o płatnośó do dzlałń inwestycyjnych powinny zostaó uproszczone.

3L Czy mozna liczyó (kiedy) narealizację kolejnych wniosków w ramach dziŃ,ania,,Modernizacja

gospodarstw rolnych" złożonych w 2011 roku w województwie podlaskim? Jaka jest perspektywa

dla tych rolnikow? Co będzie da|ej z tymi wnioskami, czy jest szansa aby wszystkie zostały

załatwione pozytywnie jeZeli spełnią wymogi formalne i przepisów je.regulujących? Czy Agencja

będzie miała fundusze na ten cel i kiedy naleĘ spodziewać się ich rozpatrzenia. (podany okres

gr aniczny 3 I .12.20 I 4r)

Spółki wodne

32. W związku z trudną sytuacją w funkcjonowaniu gminnych społek wodnych ze względu

brak wystarczających ilości środków i koniecznośó prowadzenia prac konserwacyjnych

na

i



odtworzeniowYch składamY zapytanie w kwestii zwiększenia dofinansowania do funkcjonowania
spółek wodnych.

33, Jakie Prace zostńY zrealizowane w tej sprawie oraz jakie dalsze działaniasąplanowane?
34. co ministerstwo irząd zrobili w sprawie spółek wodnych?
Olej napędowy

35, WnioskowaliŚmY niejednokrotnie o zwiększenie ilości litrów oleju napędowego zużytego
na 1 hektar uzYtków rolnych, czy rząd, zamietza podjąć konkretne dziŃania w kierunku
ustanowienia nowych zasad dopłaty do 1 litra oleju napędowego?

36, CzY jest Prawdą że od 2014 roku zniesiony zostanie zlvrot akcyzy paliwowej, na ile jest to
możliwe i dlaczego podejmowane sątakie decyzje?

37, CzY sąjakieŚ ProPozYcje Zmlan co do kwęstii zwrotu podatku akcyzowego do palirł,a
wYkorzYstYwanego w celach rolniczych. Obecne przepisy prawne regulujące to zagadnienie sa
niesPrawiedliwe. Limit do 1 ha w obecnej wysokości jest śmieszny dla gospodarstw prowadzącl,ch

Produkcję zwierzęcą. Powinno się wprowadzic barwienie paliwa rolniczego na wzór krajóu.
zachodnich.

Inne

38, Jakie są kieruŃi rozwoju polskiego rolnictwa, a takżejakie są cele strategiczne polityki
rolnej Państwa?

39, CzY będą zmianY w zakresie ustanawiania zasad uiszczanta opłat za odpady
i funkcjonowania odbioru i transportu śmieci? Obecne uregulowania prawne są bulwersujące nie
tylko rolników.

40, CzY naterenie województwapodlaskiego planowane sąelektrownie wiatrowe?
4L Jak wYgląda instalowanie oraz zasady funkcjonowania i dostarczania energii przezbaterie
solarne?

42, CzY sąjakieŚ PlanY rządowe co do zmiany przepisów w zakres ie zmtany formy uzl.tkowania
wieczYstego na Prawo własnoŚci. Przekształcenie uzytkowania wieczystego uzytków rolnych na
własność powinno odbywać się na preferencyjnych waruŃach z bonifikatą
43, Jaki jest zatYs zmianY PrzePisów regulujących zakup polskiej ziemi przez cudzozięmców po
okresie PrzejŚciowYm. CzY Polski rząd, zamięrza zabezpieczyć interesy polskiego państwa
i Polskiego rolnika na wzor innych krajów np, Francja, Niemcy, cvy też zęz,xloli na masową
vy pr ze daż ziemi ob cokraj o wc o m ?

44, Głośna sprawa eternitu- czy możnaliczyóna jakiekolwiek rekompensaty i jaki jest dokładny
termin usunięta etemitu?

45, CzY jest jakaŚ mozliwość na zwiększenie puli finansowej ptzeznaczonej na drogi gminne?
z tym w każdej gminie jest jakiś problem i co roku on niestety narasta.



v

46' przyszŁośc organizmów zmodyfikowanych genetycznie - jak to się rozwljai jak będziewyglądać?

47 ' Dlaczego trzebaProwadziĆ oddzielna ewidencję zakupionych pasz skoro rolnik i tak ma wposiadaniu wszystkie faktury oraz rachunki zakupu?
48' Co roku na rolników są nakładane nowe wymogi by je spełnić i dostosować doobowiązującYch Przepisów gospodarstwa rolne niezbędna jest pomoc ośrodków DoradztwaRolniczego, Jakie są Plany Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi związane z dalszymfunkcjonowaniem ODR?
49' ProduktY regionalne - czY będzie mozliwoś ć sprzed,ażyna terenie óałego kraju?50' CzY Ministerstwo przygotowało ustawę o paliwie rolniczym na20l4 rck?51. Czy ARR będzie zlikwidowana i połąc zona zARiMR?
52, Przy ubieganiu się o środki Unijne na wspalcie rolnictwa tj. I
determinacji Rządu polskiego na wynegocjowanie większego budzetu.
macoszemu traktuje ten sektor gospodarki?
53. Jaki jest obecnie finał ustawy o GMO?
54' 'CzY Ministerstwo Rolnictwa ma opracowanąpolitykę rolnąrozwoju rolnictwa w polsce?55' Na terenie woj, Podlaskiego budowana jest linia elektroener getyczna400 kw Narew _
ostrołęka, rolnicy nigdzie nie mogą się dowied ziec jaki wpływ na zdrowięludzi i zwieruąt maprzebywanie i praca pobliżu linii?
56' Ustawa o swobodzie d,ziałalności gospo darczej i przepisy wprowadzające *7w ustawęwYkluczają rolników jako Producentów materiału siewnego co jest szkodliwe dla polskiegorolnictwa' WYmiana materiału siewnego na poziomie 10 % jest najniższąw UE i tu moznadoPatrYwaĆ się największYch rezerw w produkcj i zbożw naszym Kraju. prosimy o zmianę ustawy.
57 ' Jak Pan Minister ocenia prywńyzację SHiUZ Byd,goszcz, a także dotację z BudżetuPaństwa do polskiej hodowli?

58' Podlaska lzba Rolni cza zwracŃa się z wnioskiem do Ministerstwa Rolnictwa w sprawiezwalczania z urzędu chorób wirusowych IBR, BVD, niebieskiego języka (istotny problem
hodowców bydła). Co zostało w tej sprawie zrobione?
59' oPłacalnoŚÓ Produkcji rolniczej spada. Koszty produkcji co roku są wyższe. Dochódmaleje' TradYcYjne gosPodarstwa rodzinne upadają. Ukryte bezrobocie na wsi rośnie. Jakiestanowisko zajmuje rząd, i ministerstwo rolnictwa - kryzys w sektorze rolniczympogorszy sytuację
ekonomicznąw kraju.

60' Jak wYgląda obecna sYtuacja w zakresie budowy obwodnicy Augustowa? Inwestycja
nabiera rozmachu, a rolnicY nie mają pełnej wiedzy o wycenie nieruchomości objętych budową
obwodnicy.

i II filaru zabrakło

Dlaczego Rząd po


